ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация  Петровского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2020  № 59

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения от  09.08.2016 № 175 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь абз. 5 п. 3 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного приказом Министерства экономики Омской области от 23.08.2010 № 28, руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области утвержденное постановлением Администрации Петровского сельского поселения от  09.08.2016 № 175 следующие изменения:
1.1 пункт 4.1 Раздела 4 «Порядок размещения нестационарных торговых объектов» дополнить абзацем  третьим следующего содержания:
«Схема размещения нестационарных торговых объектов должна содержать информацию о нестационарных торговых объектах, в том числе:
- адресные ориентиры нестационарного торгового объекта;
- площадь нестационарного торгового объекта;
- вид торговли;
- специализацию торговли в нестационарном торговом объекте: специализированную (с указанием реализуемой группы товаров) или универсальную (продовольственные и (или) непродовольственные товары);
- период размещения нестационарного торгового объекта (для сезонных объектов торговли);
- общее количество нестационарных торговых объектов;
- общее количество нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения                                                     С.А. Шнайдер